
Obec BUKOVANY 
Bukovany 57,  okr. Olomouc, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00576263, e-mail: obec@bukovany.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1 

 

 

 
 
Zápis č. 10/2021 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 
20.12.2021 
 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Bukovany, které se konalo v zasedací 
místnosti Obecního úřadu Bukovany, Bukovany č. p. 57, zahájila starostka obce Ing. 
Ivana Vančurová v 18:00 hod.  
V době zahájení bylo přítomno celkem 7 členů zastupitelstva: Žaneta Brablík 
Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, 
DiS, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová 
Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  
 
1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Žanetu Brablík Himrovou a Ing. Jana 
Machalku a zapisovatelem Ing. Elenu Machalkovou, referentku obecního úřadu. 
Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele zápisu 
Žanetu Brablík Himrovou a Ing. Jana Machalku a zapisovatelem Ing. Elenu 
Machalkovou, referentku obecního úřadu. 
Výsledek hlasování: pro  7 - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin        

      Köhler, Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS,        
      Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
2)  Schválení programu 
Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední 
desce.  
Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje program v souladu 
s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce. 
Výsledek hlasování: pro  7 - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin        

      Köhler, Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS,        
      Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
3) Rozpočtové opatření č. 7/2021 
Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje rozpočtové opatření 
č. 7/2021. 
Výsledek hlasování: pro  7 - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin        

      Köhler, Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS,        
      Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
 
 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57,  okr. Olomouc, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00576263, e-mail: obec@bukovany.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2 

 

 

 
4) Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2022 
Starostka obce navrhla schválit pravidla rozpočtového provizoria, kterým se bude 
obec Bukovany řídit při financování do doby schválení řádného rozpočtu obce 
Bukovany na rok 2022. 
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje pravidla rozpočtového 
provizoria na rok 2022. 
Výsledek hlasování: pro  7 - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin        

      Köhler, Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS,        
      Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0                              
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
5) Střednědobý výhled rozpočtu obce Bukovany a Mateřské školky Bukovany 
Starostka předložila návrhy Střednědobého výhledu rozpočtu obce a Mateřské školy. 
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje střednědobý výhled 
rozpočtu obce Bukovany. 
Výsledek hlasování: pro  7 - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin        

      Köhler, Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS,        
      Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje střednědobý výhled 
rozpočtu Mateřské školky Bukovany, příspěvková organizace. 
Výsledek hlasování: pro  7 - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin        

      Köhler, Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS,        
      Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová    

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 
6) Schválení smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP – výsadba stromů 
Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu 
č. 1190901532 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR mezi 
obcí Bukovany a Státním fondem životního prostředí České republiky a pověřuje 
starostku obce smlouvu podepsat. Podpora je určena na akci „Zlepšení životního 
prostředí v obci Bukovany“. 
Výsledek hlasování: pro  7 - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin        

      Köhler, Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS,        
      Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
7) Různé 
7.1. Schválení Servisní smlouvy 
Starostka obce předložila a vysvětlila přítomným Servisní smlouvu, která se týká 
servisu a oprav vodojemu, vodovodních řadů a přípojek od řadu po vodovodní 
šachtu. 
 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57,  okr. Olomouc, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00576263, e-mail: obec@bukovany.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

3 

 

 

 
Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o provádění 
servisu a oprav vodovodu pro veřejnou potřebu obce Bukovany mezi obcí Bukovany 
a VHS SITKA, s.r.o., IČ: 47150891, a pověřuje starostku obce smlouvu podepsat.  
Výsledek hlasování: pro  7 - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin        

      Köhler, Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS,        
      Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
7.2. Pan Z.K. sdělil zastupitelstvu: 
- Před nemovitostí pana Z.K. je zaneseno potrubí dešťové kanalizace. Čištění 
dešťové kanalizace bylo opakovaně požadováno po dodavateli stavby Vodovod 
Bukovany, který tvrdil, že vyčištění bylo provedeno. Starostka obce bude požadovat 
po dodavateli nápravu. 
- Pan Z.K. požadoval, aby o jeho žádosti o možnosti uskladnění dřeva na obecní 
parcele č. 9/41 zastupitelstvo hlasovalo. Fakt, že zastupitelstvo o žádosti na 
veřejném zasedání dne 11.10.2021 jednalo a žádost zamítlo, nepovažuje za 
dostatečné. Po diskuzi, kdy zastupitelé navrhli, že žádost znovu projednají a 
odhlasují, neměl pan Z.K. zájem. 
- Pan Z.K. se dotazoval na způsob pronájmu obecních ploch - zahrádek. Starostka 
obce sdělila, že zájemci o zahrádky jsou zaznamenáváni do seznamu (pořadníku) a 
volná zahrádka je nabídnuta prvnímu v pořadí. Upozornila pana Z.K., že plocha 
zahrádek není určena ke skladování dřeva nebo jiných komodit, ale lze ji využívat za 
účelem zahradnické a pěstitelské činnosti. 
-  Pan Z.K. se dotazoval, proč byl na nově rekonstruované komunikaci vybudován 
retardér. Místostarosta obce vysvětlil, že se jedná o prvek, který vyžaduje současná 
legislativa. Bez tohoto bezpečnostního prvku, který musí být umístěn na hranici zóny 
s omezením rychlosti, by nebyl projekt schválen.  
Po ukončení diskuze pan Z.K. opustil jednání zastupitelstva obce. 
 
7.3. Starostka obce informovala zastupitele o nových možnostech úhrady obecního 
poplatku za komunální odpad a zastupitelstvo pověřilo starostku, aby připravila pro 
další jednání potřebné podklady. 
 
7.4. Zastupitelé byli informováni, že v jarních měsících budou na polní cestě 
k chatové oblasti umístěny 2 retardéry. 
 
7.5. Občané mohou využít připojení na optiku. Leták s informacemi o připojení byl 
doručen do každé domácnosti. 
 
 
 
 
 
Jednání bylo ukončeno v 19:00 hod. 
 
 
 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57,  okr. Olomouc, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00576263, e-mail: obec@bukovany.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

4 

 

 

 
Přílohy: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 
 
 
 
Zapisovatel: Ing. Elena Machalková   
 
 
  
Ověřovatelé: Žaneta Brablík Himrová      dne: 30.12. 2021 
 
 
  Ing. Jan Machalka       dne:  30.12. 2021 
 
 
 
Starostka: Ing. Ivana Vančurová      dne:  30.12. 2021 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno:   30.12. 2021 
 
 
Sejmuto:    


